
Pokrok Západu
fOKIUSX DNI 61 lAM (KřTKMMIlim

CAST V

PAKT V
V 4

Vykutí pulrAtt'!m výhni
l ihirili Aimivrirmry

I Milion

pnul přizvi hň mi

lí ('MHÍ dťlili' Vlii ňn

mobtitsoUid # Sbieok'l jtkrs) kt(Un kobni Ki iii' I lho
lobl Cřspu kde srilí june m a

2ENDKA HLÍDKA ' Hutnotu jn í j"l t"il pf lleňtosl

pinirtt Iivl tm 1Š1K Hibrt fa

liik kul Ind ld btos te di U p k

ní tMiei a iiřilm ím t e O

Vitlrk lK' lSbo jlníbi mim

ill Nule pi Irrtiinnil ii

lictnnMte niiUili kt vi milí

le stulí litlí' li si Id sii M-

ilí přátele vHtni Vřpomiiipm iií
na pfrstdleol tam nikdy ani in p-

-

misiím Domnívám e p kdl
nim bila Ameriku d"bi mle

s M1I4 ihHm liimíi w

piinnv rt4 il k M píAid k r I

nhn(u i kntt'111 Díku jihni
muly i) hh el'i nní tk p(l}'m
lA jik tfli rm píUlíbnlňVMi b

kfňjrtlin l rtekbv tf

nul si v i:hn iÍ li " fionnnleb

ptrer ! ni pftilile biil b

ji-- iitimli bude hrn b'pe
A vítu íe li mdiiíii kleti ly

j jmi inlitll VlnV liA

' it i n ' líltlnl dn HťH
!Vi'lt xn pl lMll liťlď trt

jutřťir tmjtidnih5
1 Mal-

iní m ít Í Itoil 11 i iilMtl1fN klelí

in iukiiíi iu'e unikni lid dideknilV Kl

2 I V 0 T erli f limu" V liinb ji i d tm

iM inkiiiirk # i f lepil b

dýi h let jsme ji k sim-t- i iemi líll lidi tubo dnes li litují nebul

liiiibniií Hd(t trtitr tíill Idlí
riskl- -

el) (HhIhJÍ i náhledy "
kmtilnbiteeh pro innd

Spnji-til- i h Mílo lilos illiUlé
Ji třelut po toliku dlužní p" ť
likn li mínit It rkuseimstei h m po

řtllítiirh lnn Inllkil tHIsíeh ho- -

dinieiiiml UplKI lieřli b jun

pustí Ml I ii r V domov Kd e tli h't té jejích IlioifeiUrttí lV

ItVilluvtl lit bílí hv In bii putini

loili ulij kru jiiiirtiu řiiiiinf skúit

lrt it iiilt MtiH Miitit it-ti-

( tt trii In 1" Sit'U irlJj
I„m Ixfn s l lA'!t In f tn ť ttii'

i li f n í Irnl imrUl
t I - i i

diibie punuilil Je e ve llilitl bilo

Ujkem I flkllll lirptividbl li m

lim rr -- r " "( ! '"'? i i i 11! jejich tiViibnrovite{ iikt I Zde

iWiuhtiky M'í( by npnfrni jed- - Htse ns idi ibl il jednu tlllí po

fekitdbti "b vylrvií ten rvití

iili'iii t tilif (nn bilo 1

pod íu!iej Prt'í'V kďi " !ed
tul restu do slučí vlítsti ttb'bi ií
pe kdlž ješli liijnký mk posr
íká l'iii'k jenž hen! naviklý
takoiviii krilieklni poinírřini Jest

hinil tul prvý den otráven a pak
ioti pfib'ii Jistý ni

jest že jsem uví rodiée Velice pie--

Vtípil jeřto jsem jitll dřllf tli

iebo tiepsiil a tu llilhdnon jsem se

před llilili objel it IWlinli luně

po klusu 11
1 dle podoby M I

biih jeStí mnoho bilky ku psu
lil lile 111'zbý vá tnní k tonut insti
11 nebýti lích novin ani bych je-ít- i

nynf tiepsiil Tuk nn ní iekánt
nle ony ne n nejdou Přiložení
znsíláin 2le ve zuámkáeli nn

iit utnu n s pozdravem mi

ct čtenáře 11 čtenářky tobolo li-

stu dopis svilj končím

(Ctíný příteli! Časopis jest
vám správní znsílán knždího tý

id!" Srdeílii V tis ZillitVÍ li lísi se
nu delší iitie přNpíikv "?eoskí

ky raiHild Nechej ej inoii
řdiii hmoMl nul tiriM kdiby
elintil ale bílí v nl píed :ts inkí
instiiH byli bychom tnm liž nížili
sbislt nle (ee xlrnsll 11 žulu Ieťi
pírsiídíeiiii že byeliinil se bili
liliu 'Ink spokojeného odpočinku
nedopracovali A když tuk pře-

mýšlím tu shledávám že zde je
dosti krásy přírodní i uměli

proí tolik li lidí toiiřeji
po mi vratu rpí! vždyť v noví
liiiniii republice ani iieinue býli
zn nyiiijšíeli pomerA blne No

nesniím se luk mnoho rozepisovat
Cl pí pořinliitelku žildiiiu zn

opravení dopistl 11 pakli

ilillnvéid iind'Jnelio nuikn ze

b In lil jednu V eindišti "po
ihie I ďi Ameriky!" A --ku

teční uiebtil piilílNiiií ti nexpn

knjeiiei eo urin jeli ie xe dnbři'

iisédrli it tfebil h tuký Nllldiiin

neviilíee hn lidí z t'eei vyknuA
Vlil ty nejhlillml pliiee A pllíví
til }u' pníce uitllěilii lni rniill

cenu dollitru Set ( n uíil m nu

(ílieké feii ii dne Ti klefl Im

lllílee" 1'nřlldiltelkt)
K ' H'

n iltii in irjlt1' Ink '1'Imí
1 iit i inu (inllliv it iomUI

Ind ilrli II limliiiv i' Miilitt
A putini rnlil luiv hiIiImI
II tilliiri i lni soiiim l li I it

II ilmii ' Imii IihIhI H m r i ii k tMii

n l My Umři Vďer i'je -

(i iillilii-Uiii- km lul ih i'i linu
A illllllll llťlllll'l'1 ' i Ihimic 'li l'i

4 4 4

2IV0T NÁŮ 8E PODOBA VEL-

KÉ KNIZE

hiilí v zájmu liiNknsli n v ni jmu
llllsich llilstllíeh obili lift nle v lí
In misí l f' i l n i pak
t In lil kde IhImi tříbit

I IMH lili III nu lnut liestllí rit

li clu lí ji' to "I nimi In iifli mni

dnes luílll Hit (OHI IIIUs! záleželi

Jiiki' úředníky In strmin nám ml

pomínje A zvhíšlí ním ženám

Horlivá étnnAřka "Pokroku"

Sehujlee Nebi' -- - ViíJIeiui pnul
i l 11 # i i ř I #

noriiiidiciKO unii mne vensKe

Hlídky"! liž nikolikríte jseni
hrubí píro do ruky libých tíž ní- -

eo niipsiilu do "Hlídky" nle vždy
tunikám mtisf nu lom tniinliii n

vii'1'lnni záleželi nbychout němu-m- l

v ví rlmvií vnti syny své pro
ftivnf lilii se iiiinliií 1 k t" K

jsem je odložilo nchuť jsem ne

' v liOln li") po INl'' převrací- - biibl kritiky lú duleko nedoveii ii' y„if i i

díl tuk pěkné psiit jnko niuobo
i i I nv i i'iiiir f i nulu in i

lne iiHieiliiUif lile 1 k v koneer' K one lil liremilenlil UVliiill It v -

mni pnxíliili V lunlíji w jej rliH-vi- l

dnen h no liliisí k

liliieilekíniil utrýíknvl Dost slzí

ii ncbezii pření jniiie vSiebnl přine-

sli v obít' svým ziičiítkrnii nle ny-

ní zdoinieiii víe zde nulujeme nn

voii vbisť že velice líŽko bv iďini

bylo říci kterou více lií jsem

pfijcbl se ni V r I!l07 — přímo nu

se mí artrumenly nehodí do "7
II" nechť tedy putují do koSe--N- yní

se tedy všem prozatím ucti-

ví porottéím l

(O přítelkyň? t den Žádní

lích pitní 11 sleicu jichž ilopisycliom m v povinutími Iniíli pnlí- -
nedněleiiie liyť bychom stdie vli'i'

SI' ÍUIIŽilí pi l'!1 OStlIMC llťllll n VI'

Iťlu riiiiltlnll im iiiihiIiii

li'i'h Ji primli knihu ýivutii liru

l' II (lont j liliť lllllí rlinli Kiiíl'

luk ní dn ilu Dopisy 1einy Aruy
11 slečny Kubíkovi z řVskoslnmt--k- í

republiky jsou velice ziijíinn- - ba vy před koSem nemijte a biiif- -

ví 11 poučné jen kdyby jich více e ujiStínn že vnSe dopisy nalez-

nou vždy místa v "Ž II" Proto

příležitostní v dopisováni pokra
čujte n sdilte co ve vuíelii okolí

novího Hojuího zdít ru vám se

srdečným pozdrnvcin přeji"—

dne a jest tudíž jediní potřebu

abyste sám na posti ve Kairmont

podal stížnost že váni není enso- -

pis správní dodáván Pukli to

tiepoinfiže zahájíme tedy sami pá-

trání po přičiní Neopomeňte nám

podat zprávu Zároveň při jíníte
dík zn příspěvek pro sirotky Sr-

dcí ni vás zdraví—

Pořadittelka)
4 4 4

+ KOUTEK - Pani Radové +

Ctěná pani Hadoví Obručím se
k váni o radu neboť víinže vy
mni správní poradíte Mám ho-ch- a

s nímž chodím již přes rok

jsme však oba chudí j rádi by-

chom se vzali nle nemáme dosti

peníz na zařízeni domácnosti My

Pořiulntclka)
4 4

Albert Strošrypkn Hryaii Te- -

xas 11 záři 1!20 — ('tíná pani
pořadatclko I Přiloženou nalezne-t- e

poukázku zníjící na obnos +"

Inko předplatní nn "Pokrok"
ok tul se týíe úrody tu mohu ří

ci že je zde ucházející — ovSem

jnk kdo pracuje tuk podle toho

lil ve vieeli Sarviilkiieli uwri ?u

iimÍNkini zelními Líii nírmlA

neziiine žnrlivuNli evropskyrli
mírnilfi x nfž nhyéejní vniky

INiníviidž miiNNy lidu

evrnpHkyVli nňrnilil nejNiiii
ilimtii-leín- í

vzílílulií hy ehíipnly mimy

v('Ziiiiin n úécl hinlouvy oIimiŽimií

ve VermiillHkí mnloiiví ii pnkn-vm- l

iieliiulnti nňrody iivídoinílí
jnko celek hnile zn (ížko Vlil kil lil

ziniiezoviitl Dosinl nu' nic nu hru-lilcíc-

iiíincekých IHIHKt iiinerl

ckych Imelifi ii kdyhyehoin hýli

podeHiili miiIoiivii v jejím plním
zníní míli hyeliom iuihi Imchy v

podohníiii poctu v kiíždí zeiui

kde ni- - v tržilnxti udiíly

Vílky mi' Kiimezí jen ilostuleí

iivui vzílílúníiu knždí jciliiolky
iniroihi klcrň dovede rozhoiluvn

li luezi zlúii H ilnlirýlil he pumo
ci vfldert Zll přehlupky lieseliiip
iniKt ucho neopili rmmt vTnlen mu
hí ncjvíci' Irpíli Mil jenž je poví-f-il

do rtfiiilň lícil ii nIožíI v ní

pilinu iluvíru A proto nputrno
Mi nikdy iiezhfvíí

4 4 4
i

Žljeini' ve velikí dohí unvílio

piohiicuí nc nárniln v níž lid vAV

dhccnoii iiiIvnIívoii Skulili čiiho-pÍHecvc-

u do jistu míry
I kul

linu jmi odelioviii u vŇeoheciií po
víniiostl hrmiuí iodrolieu hiíhá

po vfiech viileileleli cívílimic n

Wnlion (mi V iie) lnlii(e se tmu

Usinlíll I I denní pobyl zde milí

silicii Že jsem se rozhodili jeti
tmu kde Jhimi toviirny u přišlého-vnle- l

ii siei do Omiiliy Donťiilii

jiitn že při mim povnliinl uiijdii
obživu mezi knijiiuy dříve nežli

luezi ziinierikiinÍKOviinvini ("'erby

v iiiiveriekí řtvrtl Cizí místo —

cizí řeí — kudy jsem blnudíviilii

v Holit h Onuize už Jediinbn duo

mi Stístí přiílo — slySebi jscui dvíi

eliodee íesky mluvil (llbivkoví)
Tu mní srdce poskočilo rudosli n

oni mi ukóznli směr do íeskí ětvr-t- i

"Itrown Piirku" kile jsem lu-

ky byt s uiilezhi Vylileihihi
jsem uíktcrí ícskí léknfe (jek se

In iinf v ("'echiieli v předl liše n

protekci) v Suk clibuluí jsem by In

odliylu že "oni lo nečiní" ni

mílu se mni fíelj "NlySte my mi-

nii chodíme "biibyt" je to odvíl-v- í

klcrí ním iřímiSÍ tiiení limjo

riíře do knpes" VySIn Jsem skIii-liliílU-

jeslí tUlvSlívílII III íeskoii

lioiiornci jsem si umínilo liyln

zvykem ve vlnstl chodíce křtili

iibychoiu žnuly I fiirířc vsuk ni-

kde Jsem ho iichi)I(mviiIii n t ii k on

M'deéiioslí juku mi- - vesuiekýeli

tukí klidí Ktále nám však zde
slíte že by bylo pro nás dobře ne

příliš prší na tu královnu bnvl

nu takže mus(uii: platit OO od

11 cnslřji bylo v fiitšl "Hlídce" K

tím druží se dopisy pnní Hun-Zfro-

z Duknty kteří tíž se

ítii a to třídní dvakráte
AvSak I min v poslední dobí juksí

oeluibuje ninžiuí že zuvňří ovoce
Inko vSecbny TciT niím trochu

cukr zlevnil 11 to tehdy když již
ovoce je skórem všechno pryč Nu

iďcspnu si teď zn vaříme víno a ja-

blka a i piizdiiíjšl planí slívy je-ít- í

jsou mi jelly II povidlu tuk že

budou mít nlespoíi dílky co mazut

neboť i máslo je dosti dmlií liž

musím přestnt tuk 11 by dopis 111'ij

iicziibrul mnoho místu Zvu vSe-oY-
y

(lo)isovulelky tiby zase se

dostavily do misí milí "Hlídky"
'dru vím piíuí pořádáte] ku n vše

"líny řtouef loboto listu

(Ctiní pHlelkyni! TiSÍ nás vn-S- e

uívšlívii nnSebo kroužku dopi-mvattdc-

11 bude náuťtPSili když

ínstíji k nám zavítáte Jen žád-

ný strach z posudku ! každý dopis
Je nám vítán Krdcini vás zilrn

ví— 1'ořiulalclku)
4 4

Aloisie Macháčková Hubl Tdn-h- o

(i září 1ÍI20 — ('tíná paní
"Ženská Hlídky" jn-ko- Ž

milí dopisovatelky a ítcuář-k-

přiimíte upfímnv infij po

vivnv 1 %s ráda nI vŽydcky vlnch-u- y

dopisy iřeitu a paní Tcruuino

ví t Heomcr mne vybízí bych liž

sta liber a "pikovnii" tudíž vy- -

ílnjí tedy už ikrt za tři řtvrtl dne
neboť z rána bývá veliká rosu —

Srdeinýi pozdrav nu celý personál
11 řlcnáře milého mne "Pokroku

clili t se sezilat a oba puk chodit
do práce lak abychom st dosti

nn nábytek t Za odpovid}
bude vdířiui—Dívka

Odpověď Dívce: Moje odpovid'
na vaší otázku jest la že nikdy
bych mladým párkům ncHehvalo-val- a

aby se vzaly když by si ne

mohly zařídil předeni svňj vlast

ní krb Lípě je pro vás obn když
Snilek svflj odložíte budete oba

pracovali alespoň tak dlouho až

1 všem vám přeji hojuího zdaru

Ctíný příteli I Díky za zaslání

předplatního a zuvdíílte se čte
nářům když řastíji mlřlítc jak
ve vnSÍ krujini pokrniujetc Hr- -

si ušetříte dosti na založení aví
leiní vás I ct vaši rodinu zdraví

1'ořndalelka)
4 k4 44 '

Josef Oink Wakitu Okla dne
11 září 102O — ('líná redakce

xpolii po pf líním níiiNtciiMt ví v ří 'Pokroku Zánadu"! Přiložení

vlastní domácnosti — třeba jen
skrommuí nh přece se budete cí-li- ti

doma Velikou chybou jest
dnes žě mladí lidí dosti neuva-

žují o louito dnležitím kroku li

lehkovážní se nechají sezdati a

takí za krátký čas se zaw nechají
rozvísli Kdyby si zařídili hned

Jihl H Vťlkdll iďllllllIlIHI 111'lluŇli lilii

ilit iiilini a knihu ni ifi'i nimi

iisíclii nu víilvl
4 4 4

""ki(ik iiiiilu" fíinlo r(

hlflll hlllVÍ MVl' riOlHi' VI'im"Í II IHI

mdli iilii'linkiii'li ii In illniiliii

h'lii iiiihiIiii li iiiimiIiii líili ioliiivil

ii miIi'mI ni i' luiiiilii' tak- -

ini)
lil ii h rul ii In lnul' z l( pili-

ny h' inu iiuinli' lifli innoliá
miicIi kí Inlio plní

Alf M' no In Hlnln tuk

111'linniik vw' w fiiNcin vyrovniilo
'iii inkft jť prfiiiiřrnil ilnlni IhUki'-ln- i

ýivnlll ) '( 1'ni'i- - fln- -

vík Kiiřínň v Mil' uví im IiiiImiviiII ii

vilívíi linju AvAnk Ion

In limičcviiiily" pi'111'nvník im'Iií se

iiiliiiliiiviill ve hvýfli olifliftkAi-l- i ii

Niňlc knířf lihilí Jnl' inlinlík

ilil i (

liž 'JO fokft lomu vn jmiif ne

m in-- lil iniinži'li'111 pmljuli tohoto

tříkíliM úkolu ii jircvzííll nu nc- -

f pOVillIlOKli 111'VlllV'll''' pl'líl'1' 110- -

VÍMlfikl' v iiUJmmii' nim zubili ilo

Mí IriiilnýVli clivil ii I lllly iiitfa

iiciiHly zinir-iif- iovíiiiiohi'Iii J

líní! I linii vínif iiinociií'l v ú
])mt o liylí i iichyll o riichová'

ní při íívolí toliolo xtnrí"-li'-i

nílui

1'ícil 10 roky hýlu u(u žfiiim

liiiKkylniilH iiííIcžíIohI uložili ní

mvfij vlnnlnl koutek kdi' Jkiiii' ní

mohli Irnchu iohiH('iliviili Mno-

ho H llllinlill Hl wh II tu l''l

v koníku tomto ii ninolii

jíí! íiile&lii tmu oilkiul immiI iiíí vru-

tu MikiIií vdopíhovíní jíž nelni-M- u

iivňnk miiolio jcSli Jim lích

klcrí ho ihmiiil hláifí l'tl MimY-iiii- i

kroužku Víiik váem 1hM

nenk(uiiil' ilík zi ňíiiM n Jitkou

hiulíly fijiwi v léto nud Jiní !

vnÍH''jíeí ziliiví ni vy jíuiii jíc nul

iniSi' vířní družky v řfukimloveu-sk- i

pppiililicc
' rodjftí hp řízeni

"faihUfi lllhlky" urlržuje mne

v Myku n mílřnl nuií íi

Kkiní Žeiimiii li liílcží kil tfjlrn-ří-

ilnfiui míliu životu lii-ho- po

zlriccní driilií mí hyíoHtl—uVery

hyhi inlií poskyl nutil pííleŽíloNl

pnieovnlí pro ktvkí kroužek ž"ii n

tím jiiomenoiill (ni vIhhIiiÍ hv(

JAf—
'

Mn"liÍ ' iiíh v funí' pHimí do-pin-

ni jíí v jiikímkolív umy

ni( lilií iiHuftí en 1ohri lenlo

ftHuw Nemírní to lýt nj Žiil

uíen( lopÍK pfwř' ponkylne

jífyi tmMw doliro přívale je

nu jín' řnyílíiiky v iluefiii ní

ílovík ohrz( poxtiivu dopínov1

Mky íihIo ní tímto prostředni

zasílám vám poštovní poukázku

zníjící na $M()0 a sice HOO na

obnoveni předplatního na "1'o-

krok" a iMÍH) do sbírky ve pro- -

dala o sobí vídít tedy vašemu

přání vyhovuji Ctíný pame
Hlu-den-

ý

z Vcrdiifre Nebr dopis váS

zení nvycli omidfi— I1' A Hubert

l'o piuh'NÍÍI c( Jmne n pilní
li vzdílli vnli h mi íiihc

ho nyní tiikí vychoviivn-I- I

—AI Mrfilík

('Iiit M nikdo dílut kiirrieru

svoji vlastní domácnost n vepluli"tpícii brnínskí ťitiilny
do života manželského tak jake mní líbil nle před každým díl- - (Ctíný příteli! 1'řijmřle vHý

lík za předplatní jakož i za pří- -níkent nelze smekat V Nebruscc
toho tento v právu vyžaduje ne-byl- o

by tolik rozvodu [

spivek 'pro uliohí sirotky Srdcí- -farmařili jsnw přes 'IH roky za

kteroužto dobu se tíž u nás přinení hluviií ví(t In co ziuí nýbrž ní vás a vše dobří vám přeje v

'rtř— IWadntelkn)

(

Vážená paní Hadová! Prosím

předem zn odpuSliní že i jí vás

o radu olitřžuji Přistřliovnli

koho zní—Jmi OnIpm

Vnifřnf NÍhi niroiht ziíleží v je

v 4 v4

Václav Brabec Falrmont 'Neb

nHÍieb synciili vystřídalo hezky
dílníkft A tu mohu říci Že mno-

zí sobí skuteční naSf rtety zaslou-

žili n i sluSiiý obnos peníz si 11 iiín jsm'0 se sem do místa před krátho vzdílniioMl i knždý kdo hp o i:? září 1í)20 — Ct erd! Opitu?
rozmnožení líclito vIhhIiionIÍ ii zachovali níklerý z nich vSnk kým Časem a jelikož nemůžeme

dostat rent lidí nám rndí aby- -
přicházím s několika řádky ne-

boť řekám noviny týden po tý- -fcvílio nórodii Nliirl přÍNpívi k bu-

doucí hvobodí~~líiivlííck ebom si koupili stavení Že však
sobí ani lí naSí trpílivostí neza-

sloužil Nyní tich slastí i strusll
zažíváme tíž zde v ídalio Hyno

dnu a ježto již tři týdny uplynu
ie vše tak drnhí tož myslíme že

by bylo lépe posečkat Co vy o
ly a ani jedinílio řísla jsem neob-

držel musím se tedy přihlásit i

zjistit co toho jest přiéinóu Pří-

tomní jest dosti píkní poíusí n

ví platíjí od fMO do ifl(K) misií

ní a jsem jista že laskavS H díl- -

Vídímcdí nphpriivedlnoKt u

k ní jiiiScuic jí Himí ~- -

IJOUXNCIIU

# 4
niky zacházejí alf mnohdy ovíem

tom soud ileí—TCrnjnn

Odpověď Krajanu: Máte-l- i pří-ležito- st

ku koupi tož by pro ván

bylo lípo si koupit! stavení nežli

platit! veliký nájem Co se týíe

pšenice jest zde již hodní zasetajen a níktcrým musí vfielieoH t('Ž

Prtupěvky 2nké Útulně v Brně polknout n proto zajistí si lích takže práce jde dosti ku předu
Přicházím tíž s prosbou na ctiníbodných vysoce vážejí ('líni p

fl jen ve svini dopisování pokra- - majetku nemyslím že pfijde ce
čtenářky aby níkťerií z nich po

fiirňch nn Momvf Vyjdouc mi

ulici bylo mní ncskoniilc smiitim

ii slze jnko bruchy mi volní slí

kllly pl) tVÍfi Nejistotu jíyllllll

mne cele že zdiilu se mi že vi-

dím vňude jen nezdil r — poslední
Sluce bylu iibycli vyniiňlii novi-udř-

A ku podivu 'n rudosti mí

uvlliili mne srdeíní ii co lihivnf-lí-

rudou mí pniuiiiíili jiik si v

cizí zetnl poiíiuit mini Hned V

týdenním vydínl přinesli zprňvu
velíce lichotivou a odporní u jící
mne přízni obecenstvu což mílo

zn nísledek že brzy ziiínlii Jmciii

rozdívnf ty tiiiSe "bnbys" Od

ti doby JU let uplynulo co zutím

"Pokrok 7ipndu" sin ví lOIelí

irvíní — Kolíku krujfinfím i!

rudou eo zimesl nulostí

svým přkíiým ílřiiíiri do vzdíb'-iiýc- b

osu moeenýcb fi rem domo

vin 1 Kolik se jích vduto u oženil)

pomocí jeho kolík rndosliiýeh
nuroziMiiii ii sřuilkfi oznímll — u

miiiituých při ňmrlí btíje po

fííítl? Co výkonní v unií osvo-bozovii-

iikcl zdiirmu řni Vojtu

IboicS to neucelili) co pro unii

milou útulnu nrníiiskou n co snu-žil-

ho sbírku pořídn tl pí Mil

IfureSoví hy iiMiuidníla vp sluro-stec-

sleíní Hleyskwlovíf Viru

kus kulturní priíee mí "1'okrok

ZípHílu" zn schoul Ilyl to prvý

irský řnsopis rrpiildlkínský nu

severozípudí umerickíiiij znklu-diile- l

byl Ccei"srHcJílH z flzní
Iřoscnwfisser (ílosewwter) mk

dmi llosický rodík z Humpolce
u nyní po dlouhou řadu let miSe

vydavatelstvo rodina pp Víela-v- a

í umíra FVureSe jíž t duíe

pOjl hy "mno(řj Ijcla" JeStí

řídili vydiívínf fanopisu v zíjinu
ponauíVní n udržovíní ieskího

písma na mim dílním 'Apiul
Koníím ho MíWnfon pozdruveta
na vSídiny mílí doplsovntcly ni

Arnu moíl druhou pHtelkii d

líauzcrovoii Trfu "zlatou" vS"

chuy kferí zním z dopisu a řvo

tím ni fk hni o n nich milý ď
titulek — Záit vieml

lala mmí návod jak zavařovat
)řívi ozniímcno tlOM(i

l'iin dun Zimu Kmmelf

Knm k iictíní pniniítky
cxuulýcli nynTi KriuilL

knedlíky H jara totiž začnu t

proto bych si velmi rád ni

jakí "zakenovul" Za návod jíž

iujte dále neboť toto není žád-

ní kritiku No musím zuřit I n

ikřířm jiným Poíasí přítomní
mime zde nyní píkní j mii horko

ani zimu a lak no to fatwrnrn
třkní mlátí MlátiVk Jest zde

1 a a

předem díkuji Nuže len řas

plyne jako voda a jíž jest tomu

íki m Vieivii
I'ní Antonie Vflimviwo

vl Oomlii NVb

Ynn oMcf (!lnk n rodinu
WhIiKii Okhiliomi

Vun VÍcluv Hrubec Pnír
400

monf iVebr t t t t t t I 0 t I

(folkem

]m 17 'Mi odcxlíno nlcíní
MurjJ Hleynkiiloví tei)fU ílr-iiín-

f'řiilny7fi20 Korun lotíž

na jeho tak rychle dolň pokud
bude všechen materiál a práce v

lak velikí cení
#

Clíní paní Hadová! Prosím o

rudu koho bych měla volit za pre-

sidenta Naši jsou demokrati jfl
však jejích náhledy nesouhla-
sím ale v politice ješlř nejsem do-

sti obeznámicna Ink abych mohla

s dobrou vfdí rozhodovat! Až od

teďka sl budu více všímali politi-

ky když budu muset takí volit
-- Dívíe „

Odpověď Děvčeti: V tomto o

hledu bych vám byla tou radou

abyste ae ihiwd ještž před volbou

bJedřJa dosti Informovat! o obou

navržcncich do řiřadu president-skíh- o

tak abyste sl mohla ama

uřínílí svdj vlastní íísudek Co m
tiiii"' týře mynlím že j na řana

bychom mílí nijakou zmínil ku
'cpfiímii a proto bych cdporu&v
ala za presidenta rcptiblikínukě
ho navržence Hardinga

(Pokračování m te %%
1

zawe rok co Jsme podrubí přije-

li do Ameriky Tentokráte v

prázdných chvílích jsem vzpomín-

kami tmu za mořem jelikož vřel

kteří jsem míl příležitost vídít
se mní hluboko vryly v mysl mou

Set kal jwem se se známými dív-

kami i vdanými ženami v mých
letech ale jsou z nich babicky —

sedření ustariní Tsmívaly
slc víak v jpjich oHmflvu bylo
vídít i dalo ne vycítit kus bole-

stí Kdo to na sví vlastní oři ne-víd- íl

ten nikdy tomu neuvíří eo

víecko lid tam zažil Umí % jara
když bvla rekvlslce tu kde ko

12'l0í)j bývií m ředitelkou !IOe

etvíni oijdou přAli'l lieh Wiímí

i hv rodní vhmtl i

('hhhiiih je proHlřiloíkem
do dom(íeiioitf krujminy

rozpíleiiírli po ci-Ií- uvílí

U muk hkulpín? lilo Ž" fiiifie

irtílí dopÍHUvifelky nřioldy ni

Vj iloMvíti lo'"IflMky" juhi

!riího íÍ"Ih lk nhy ony hru-l- y

podílu v foroto Doufám vfiiik

U nn d5h hudoii nwvílřvovutl

opíiy liojnř tuiíí inf 1'riví

t#ř pM Volhou hy řnílv podií vřl
ví iiíhledv o tíehto vfhnf('h o- -

mnono a tax minou snnu nezy s

prací tou hotovi Víude lze vídít
velkí hromady slámy uicmíno'

hromádek obilí I stobfi jest tíž je-S- t

dosti kVmářl zdejSÍ sejí
znařní pSenice jež nikomu sype
míní jínímu vícej naíemti rentý-ř- í

Sla (í2 buňle po akru Pokud

lze noiidíl z výpovídí farmirft v

našem okolí tak ní dosti chválejí
Ž jim tiSeníep ypp od 10 do f0
a až (50 buSIft po akru Ovsy sv

pou až 00 buSlnj bramborv m zd

tíž dobře dařpjí jakož i fazole

cukrovka a vftbee vSeeko — Vfu

sím se tíž paní Jermanoví (tochlu-Idť- i

s mojí zahrídkou ze klcrí
ní Jest malinká sklidila jsem 7

Uhiimfi mákil cibule buSI ííelí

tfi musím Ncřezívat a Jest vHíep

pikné jukož i hra díbory $ za to

v?ř tým kfeří mi fíMfo fond

příapílí vt Jmíiiii nfrotkn vzdi-sk-

nrdeíuý dík
M Ji £

Annu Koliková Houth (tmuhn
— ťiíhd redkei n mílí řteníří!
K výroíí ideiitílíbo vylíviíní
mílíbo nmii "1'okroku ípdii''
iionmim ontwlí pozmlii nhych

iiiHijťm fMimikem Aniki

JI" i tím i upomínku m ííiĎJ

rním vldíla na polí vrSek tak tam

řťa a hrabala zda II v místí tom

nenalezu níco skrvtiho Na HloikMhťh tt jedou ilfiihou pouíovii'

ti ík hyeloii lyly uiUmveuy venitku jsem byl od 2'b htnnň až

(ůttvuhll mÍ9 iihny pro dobro a w urpm my inu vyn ae

' - A


